In terris abundat iniustitia et pax insicura invenitur. Spes tamen exstingui numquam potest. Ex altissimo hoc dolore numquam cessat cor hominis vitam desiderare atque amorem.

Nihilominus in seipso divisum est cor hominis peccatisque affligitur. Ex eo saepe etiam crudelitas exorta est nostraque societatis iniustitia.

* *L'Osservatore Romano*, 28 ottobre 1983.

Ad hominum genus loquitur Verbum Dei de dolore eius ac spe. Nos incitat ipsos ut convertamur iterumque ad Deum revertamur. Domini Verbum iam ministerii eius reconciliationis in principio pronuntiatum omnes credentes et non credentes singulari quadam vietant, praesertim hoc Anno Sancto: « Paenitemini et credite Evangelio » (*Mc* 1, 15).

Ad paenitentiam nos Verbum illud revocat ad cordisque mutationem, ut veniam expetamus sicque Patri reconciliemur. Consilium ac propositum Patris nostra de societate est ut tamquam una familia in iustitia ac veritate vivamus, in libertate et amore.

In mysterium Dei erga nos caritatis inducit nos Dei Verbum, tum etiam ad intellectum praecepti Domini in Evangelio ut Deum vicissim nempe diligamus nostrosque proximos velut nos ipsos. Una tunc cum universa Ecclesia communicamus munus illud nobis a Christo creditum ut civilem cultum amoris exstruamus sanantes et reconciliantes et redintegrantes fractum divisumque mundum. Ut Christiani nos veniam efflagitamus peccatorum nostrorum ac defectuum, unde tot provenerunt discidia.

Pastores fidelesque coniuncti hoc munus pro Christo exsequuntur. Similes Ei induimus nos personam pauperum ac dolentium et oppressorum cum omnibus hominibus. Totus orbis oportet magis magisque fiat reconciliatae populorum communitas.

Tamquam reconciliationis sacramentum pro mundo ipso debet esse Ecclesia validum et efficax misericordiae Dei signum. Potissimum quidem in Reconciliationis Sacramento celebramus impetramusque Dei indulgentiam, dum medentem Eius cognoscimus amorem. Sacramentum renovat et firmius fundat amicitiam uniuscuiusque hominis cum Deo et nos liberat ut serviamus Illi.

Ut quis propria sanctitate crescat, oratio, ieunium, elemosyna profecto sunt pernecessaria, una cum vita quotidiana eiusque aerumnis fideliter et patienter toleratis.

Peculiari vi alloquitur Spiritus Sanctus nostram aetatem, quam videlicet ad intimam animorum renovationem vocat fideique unitatem. Patefacit palam Concilium Vaticanum Secundum quid denique sit faciendum ut consilium Dei pro Populo Eius hisce nostris impleatur temporibus. Necessa est unum mente et corde simus ut idem hoc officium procuremus. Maiorem consensionem appellamus ipsam intra Ecclesiam nostram. Cunctos adhortamur baptizatos ut coniuncte viam detegant prorsus ducentem ad Christianorum unitatem, dum sese

totos veritati Evangelii dedant. Operari nos oportet universis cum religionibus bonaeque voluntatis hominibus ad totius humani generis emolumendum. Neque hoc invocamus nostro solo nomine: « Pro Christo ... legatione fungimur tamquam Deo exhortante per nos: obsecramus pro Christo, reconciliamini Deo » (*2 Cor 5, 20*).

Operam nimirum dabit Ecclesia ut discidiis medeatur contentiobusque per orbem terrarum. Indefatigabiles nos ipsi conquiremus pacem ac deminutionem armamentorum necnon mitigationem pugnae praesertim inter Orientalem et Occidentalem orbem. Nobis nulla est politica potestas; at ipsis civitatum moderatoribus denuntiare possumus sollicitum apud eorum populos desiderium tutioris ac tranquillioris mundi.

Numquam adquiescere potest Ecclesia in rerum oeconomicarum ac politicarum structuris quae iniustitiam continuant. Exempli gratia adhibebimus, quantum in nobis est auctoritatis et ponderis, ut efficienter inaequalitates emendentur inter Septentrionalem et Australiem orbis provinciam.

Numquam non Ecclesia, maxime vero per ipsum Petri Successorem, iustitiam postulavit et nostra in societate pacem. Libenter agnoscit Synodus plurimis hominibus voluntatem esse res convertendi sed nullam potestatem. Ad eos igitur qui potestate pollent appellamus ut necessariam quoque voluntatem concipient nobisque societatem magis concedant tum iustum tum pacificam.

Acta Congregationis

SUMMARIUM DECRETORUM (a die 21 septembris ad diem 20 octobris 1983)

I CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES

ASIA

India

Decreta particularia, *Regio linguae Hindi*, 13 octobris 1983 (Prot. CD 1052/83): confirmatur interpretatio *hindī* trium Precum eucharisticarum pro Missis cum pueris et duarum Precum eucharisticarum pro Missis de Reconciliatione.

Pakistania

Decreta generalia, 17 octobris 1983 (Prot. CD 1653/83): confirmatur interpretatio *urdu* Lectionarii Missae pro tempore « per annum » (Hebdomadae 1-17) necnon pro festis Domini eiusdem temporis.

EUROPA

Italia

Decreta particularia, *Mediolanensis*, 25 septembris 1983 (Prot. CD 1177/83): confirmatur interpretatio *italica* Liturgiae Horarum, iuxta ritum Sanctae Ambrosianae Ecclesiae, pro tempore Adventus et Nativitatis.

Lusitania

Decreta generalia, 20 octobris 1983 (Prot. CD 367/83): confirmatur interpretatio *lusitana* Ordinis Exsequiarum.

II. CONFIRMATIO TEXTUUM PROPRIORUM RELIGIOSORUM

Congregatio Missionariorum Servorum Pauperum; Congregatio Sororum Ancillarum Pauperum; Consociationis v. d. « Boccone del Povero », 27 septembris 1983 (Prot. CD 1248/83): confirmatur textus *latinus* et *italicus* orationis collectae Missae Beati Iacobi Cusmano, presbyteri.